VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_______________

Số: 7304/VPCP-QHQT
V/v MoU hợp tác về năng lượng và

khoáng sản với Mozambique

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 07 tháng 10 năm 2024

Kính gửi: Bộ trưởng Bộ Công Thương.

Xét kiến nghị của Bộ Công Thương tại văn bản số 7293/BCT-AP ngày 19 tháng
9 năm 2024 về việc ký MoU hợp tác về năng lượng và khoáng sản với Mozambique,
Phó Thủ tướng Chính phủ Bùi Thanh Sơn có ý kiến như sau:

Bộ Công Thương theo chức năng, nhiệm vụ, thẩm quyền triển khai Bản Ghi nhớ
giữa Bộ Công Thương Việt Nam và Bộ Tài nguyên khoáng sản và Năng lượng
Mozambique về hợp tác năng lượng và khoáng sản theo quy định, báo cáo Thủ tướng
Chính phủ các vấn đề vượt thẩm quyền.

Văn phòng Chính phủ thông báo để đồng chí biết, chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, PTTgCP Bùi Thanh Sơn (để b/c);
- Bộ Công Thương;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Sỹ Hiệp,
  Vụ TH;
- Lưu: VT, QHQT (2). My.

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Sỹ Hiệp